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Vilka utmaningar möter de nordiska språken i relation till EU och andra länder?  
Hur har det norrländska samhället och den norrländska naturen gestaltats i litteraturen? 
Vilken ställning har samiskan i de nordiska länderna? Vilken roll har litteraturen spelat  
i byggandet av de nordiska nationerna? Detta är exempel på frågor som behandlas på 
Skandinavistikprogrammet med inriktning mot nordliga studier vid Umeå universitet.



Höstterminen 2010 startar ett nytt magister- och masterprogram i Skandina-
vistik med tydlig nordlig profil vid Umeå universitet. Programmet anknyter 
till universitetets prioriterade forskningsområde Nordliga studier och du som 
student har därför god tillgång till kompetenta lärare och handledare. De kan 
ge dig ett brett skandinaviskt perspektiv parallellt med särskilda fördjupning-
ar inom det nordliga området, vilket ger dig en unik inriktning på dina studier 
i Skandinavistik. Dessutom erbjuder programmet ett flertal exkursioner som 
möjliggör fördjupade kunskaper. 

Uppläggning
Inom programmet finns två examensutgångar: filosofie magisterexamen efter 
ett års studier (Degree of Master of Arts, One Year) eller filosofie masterexa-
men efter två års studier (Degree of Master of Arts, Two Years). Efter ett år på 
programmet kan du bli behörig att söka forskarutbildning i nordiska språk 
eller litteraturvetenskap, beroende på inriktningen på dina tidigare studier 
och på ditt examensarbete.
 Programmet omfattar ett större block med valbara kurser där du bereds 
tillfälle att fördjupa dina kunskaper om nordiskt kultur- och samhällsliv vid 
någon av universitetets fakulteter. 
 Programmets studenter erbjuds att kostnadsfritt delta i vetenskapliga kon-
ferenser som anordnas inom forskningsområdet Nordliga studier och erhåller 
också utan kostnad den internationella vetenskapliga tidskriften Journal of 
Northern Studies som utges av en forskargrupp inom Nordliga studier.
 
Aktuell information om programmet 
www.sprak.umu.se/utbildning/program/Skandinavistikprogrammet

Behörighet
Filosofie kandidatexamen i Skandinavistik eller motsvarande utbildning med 
inriktning mot studiet av de nordiska språken (svenska/norska/danska) och 
litteraturen/kulturen. Undervisningen ges på svenska och förutsätter goda 
muntliga och skriftliga kunskaper i svenska, alternativt norska eller danska. 
Läs mer om behörighetskraven på hemsidan.

Terminstider
Höstterminen startar i månadsskiftet augusti-september och pågår till mitten 
av januari med uppehåll i undervisningen någon vecka under jul och nyår. 
Vårterminen startar i mitten av januari och pågår till första veckan i juni.

Strandpromenaden vid Umeälven 

Masterprogrammet i Skandinavistik  
med inriktning mot nordliga studier

Information 

Termin 1
Språk, kultur och etnicitet i ett samtids-
perspektiv. Språkliga möten i Norden i tid och 
rum. Det moderna genom brottet. Folkhemmet.

Termin 2
Främmande inflytande och språklig  
normering över tid. Norrländsk litteratur.
Uppsats för filosofie magisterexamen.

Termin 3  
Fördjupningskurs i nordiska språk.
Fördjupningskurs i litteraturvetenskap.
Valbara kurser.

Termin 4  
Valbara kurser. Uppsats för filosofie  
masterexamen.

Mer information
Lars-Erik Edlund, professor i nordiska språk,
e-post: lars-erik.edlund@nord.umu.se
telefon: +46 90 786 78 87
Susanne Haugen, FD, postdoktor i nordiska 
språk, e-post: susanne.haugen@nord.umu.se
telefon: +46 90 786 78 99

Länkar till Umeå
Umeå universitet   
www.umu.se

Studera i Umeå   
www.umu.se/utbildning/att-studera

International O!ce  
www.umu.se/studentcentrum/verksamhet/
into!ce

Studera.nu  
www.studera.nu

Nordliga studier  
www.humfak.umu.se/forskning/nordliga-
studier

Presentation av Umeå universitet  
www.umu.se/digitalAssets/4/4766_basbro-
schyr-2009-sve.pdf

Fickfakta om Umeå universitet  
www.umu.se/digitalAssets/2/2481_fickfakta_ 
2007_web.pdf

Journal of Northern Studies   
www.jns.org.umu.se

IKSU  
www.iksu.se

Bostaden  
www.bostaden.umea.se

Balticgruppen  
www.balticgruppenbostad.se

Privata bostadsbolag  
www.umea.se/naringslivarbete/boende

Akutrumsförmedlingen   
www.umea.se/naringslivarbete/boende/ 
akutrumsformedling 

Umeå kommun  
www.umea.se

Umeå Capital of Culture  
www.umea2014.se

Västerbottens-Kuriren   
www.vk.se

NorrlandsOperan 
www.norrlandsoperan.se



Studera vid Umeå universitet
kommer från Göteborg, Kiruna, Irak och andra platser. Umeå 
kallas Björkarnas stad eftersom 3 000 björkar växer i staden.  
I juni står björkarna gröna och nätterna är ljusa och långa. 

Bo bra och nära
I Umeå är det relativt lätt att få bostad. Det finns många stu-
dentkorridorer och studentlägenheter på bekvämt promenad- 
och cykelavstånd till universitet och centrum. Studentkorridor 
är ett perfekt boende om du snabbt vill lära känna Umeå och 
andra studenter. 
 Registrera dig på det kommunala bostadsbolaget Bostadens 
hemsida så snart som möjligt så blir du placerad i bostadskö. 
Privata Balticgruppen hyr ut studentbostäder i närheten av 
universitetet. Du anmäler dig på webben och först till kvarn 
gäller. Det finns också fler privata bostadsbolag i Umeå som 
hyr ut lägenheter. Behöver du en tillfällig bostad kan akut-
rumsförmedlingen hjälpa dig. (Se vidare länksamlingen.)

Umeå tur och retur
Det är lätt att ta sig till Umeå. Flyget från Stockholm tar 50 
minuter och det finns många dagliga avgångar med flygbola-
gen SAS, Malmö Aviation och Norwegian. Umeå City Airport 
ligger bara några kilometer från centrum. Du kan också åka 
tåg till Umeå. I augusti 2010 invigs Botniabanan, vilket inne-
bär att du kan åka snabbtåg hela vägen från Malmö, Göteborg 
eller Stockholm till Umeå. Åker du hellre buss finns många lin-
jer och bussbolag att välja på för resande från alla väderstreck. 
Vill du resa österut går daglig färjetrafik till Vasa i Finland. 

I Umeå cyklar man. Samhällsvetarhuset i bakgrunden 

Studentlägenhet 

Grillning 

Universitetsbiblioteket

Vid Umeå universitet bedrivs stark forskning inom flera 
områden – många forskare tillhör världseliten. Universitetet 
är ett av landets största utbildningsuniversitet och erbjuder 
ett brett och attraktivt utbud av program och kurser och goda 
studiemiljöer. Vid Umeå universitet studerar 29 000 stu-
denter vid fyra fakulteter samt School of Education. Ungefär 
1 800 av universitetets studenter kommer från andra länder 
än Sverige. 

Kombinera studier med fritid
Studier är fritid också. I Umeå finns det mesta du kan önska av 
nöje, kultur, sport och föreningsliv. Just kultur och nöje är två 
av Umeås starkare sidor. Här är nästan alltid något på gång – 
festival, opera, rock, konst, dans, visor, pop, teater. Umeå har 
blivit utsedd till kulturhuvudstad 2014 vilket ytterligare kom-
mer att stärka och utveckla kulturpolitiken i Umeå. 
 Om du vill sporta gör du det på IKSU, Europas största 
friskvårdsanläggning, som ligger ett par hundra meter från 
campus. Det häftigaste fotbollslaget i världen, Umeå IK, ser 
du på Gammliavallen i gräs likväl som i snö. I Umeå spelas 
också innebandy och volleyboll på hög nivå, och stadens stolta 
hockeylag heter Björklöven. 

Umeå är hemma
I Umeå cyklar man, gärna året runt. Här finns 180 kilometer 
cykelväg och från universitetet rullar du ner till centrum på 
knappt 7 minuter. I Umeå bor fler än 110 000 invånare och de är 
i snitt 37,9 år gamla. De flesta är inte födda här; fler än hälften 



Institutionen för språkstudier
Institutionen för kultur- och medievetenskaper
Umeå universitet, SE-901 87 Umeå, Sweden
Telefon: +46 90 786 50 00
www.umu.se/humfak/sprak
www.umu.se/humfak/kultmed

Anmälan 
Anmälan går till på olika sätt beroende på om du är svensk student, avtals-
student eller internationell student utan avtal:

Svensk student
Anmäl dig senast 15 april 2010. Enklast är att göra en webbanmälan på 
Studera.nu. Anmälan öppnar en månad innan ansökningstiden går ut. Gå 
in på adressen www.studera.nu och klicka på fliken ”Sök utbildning” eller 
rubriken ”Hitta din utbildning”. Följ sedan instruktionerna. Det finns även 
möjlighet att göra anmälan via pappersblankett. Beställ blankett på tele-
fonnummer 08-613 99 00. Leta sedan fram Skandinavistikprogrammet i 
utbildningskatalogen som finns på Studera.nu under fliken ”Sök utbildning” 
eller på Umeå universitets hemsida: www.umu.se/utbildning.

Skicka din anmälan till:
Antagningen
833 82 Strömsund
SVERIGE

Avtalsstudent (t.ex. Erasmus)
Anmäl dig senast 15 maj 2010 med en blankett som finns att hämta här: 
www8.umu.se/international_office/application/applicationform.php

Läs mer om hur anmälan går till:
www.umu.se/english/education/application-process/exchange-students

Inom avtalen kan du anmäla dig till en eller två terminer på Skandinavis-
tikprogrammet, men du kan naturligtvis fortsätta på programmet som free-
mover (se nedan) när dina avtalsstudier är avklarade. 

Internationell student utan avtal (free-mover)
Som free-mover kan du välja mellan två ansökningstider:
1.  Anmäl dig senast 15 januari 2010 via Studera.nu. Anmälan öppnar 1 

december 2009. Gå in på adressen www.studera.nu och klicka på fliken 
”Sök utbildning” eller rubriken ”Hitta din utbildning”. Följ sedan instruk-
tionerna. Tänk på att du måste skapa ett användarkonto på Studera.nu. 
Det kan du göra även om du inte har svenskt personnummer. Ansökan 
finns tillgänglig på engelska.

2. Anmäl dig senast 15 april 2010. Gör på samma sätt som svenska stu-
denter (se ovan). Ansökan finns endast tillgänglig på svenska. Antag-
ningsbeskedet kommer senare (i juli 2010) än om du anmäler dig senast 
15 januari.

Läs mer om hur anmälan går till: www.umu.se/english/education/ 
application-process/international-students

Jelena kommer från Tyskland  
och läser specialpedagogik
Varför har du valt Umeå som studieort?
Det har alltid varit min dröm att komma till Sverige. Och 
när jag fick veta att mitt hemuniversitet Würzburg hade 
ett avtal med Umeå var saken klar. Jag skulle till detta 
nordliga universitet i Umeå där det finns massvis med snö 
på vintrarna.

Hur skulle du vilja beskriva Umeå?
Som ung stad med mycket natur. Ett exempel: När jag 
cyklar till universitetet går den korta färden genom en 
skog!

Hur är det att studera i Umeå om du jämför  
med dina erfarenheter från Tyskland?
Det råder en informell atmosfär och förhållandet lärare – 
student är annorlunda, avspänt och präglat av samar-
bete. Umeå universitet är ett mycket modernt universitet, 
väldigt väl utrustat. På Campus finns praktiskt taget allt, 
även en fantastisk idrottsanläggning!

Gregor kommer från Tyskland och  
är doktorand i tysk språkvetenskap
Varför har du valt Umeå som studieort?
Jag kom till Sverige tack vare ett stipendium för forskar-
studier, och Umeå är ett väl etablerat universitet som kan 
erbjuda goda forskarmiljöer.

Hur skulle du vilja beskriva Umeå?
Umeå är en ung stad med mycket natur, som även finns 
mitt i stan. Staden präglas av universitetet och student-
livet. Det innebär att det finns mycket att göra för yngre 
människor, till exempel finns ett stort utbud av idrottsakti-
viteter. Umeå är en festivalstad och arrangerar flera musi-
kevenemang. Jag har besökt spännande konserter under 
Umeå Jazzfestival, och när man är intresserad av klassisk 
musik är NorrlandsOperan en guldgruva.

Hur är det att studera i Umeå om du jämför  
med dina erfarenheter från Tyskland?
Det finns många skillnader. Bland annat är antalet stu-
dentgrupperna mindre i Umeå, och för studenterna är det 
enklare att få kontakt med och kommunicera med lärarna.


